
 

 
CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di Staff II – Polizia Locale  

 
Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 polizialocale@comune.manfredonia.fg.it 

 

 

                            Ord. n. 223/2023 

IL DIRIGENTE 

 

Vista l’istanza del 25.10.2023, assunta con il n. 51188 al protocollo generale, con la quale la sig.ra ARMIENTO Rita, 

nella sua qualità di titolare della ditta “De Salvia MIR Costruzioni Srl”, con sede legale a Manfredonia (FG) in via 

del Ponte Lungo n. 22, chiedeva la chiusura al traffico di via Campanile, dall’intersezione con Corso Roma sino alla 

intersezione con Corso Manfredi, onde poter effettuare operazioni di carico e scarico di materiale edile, dal 

giorno 30 ottobre al giorno 3 novembre 2023, dalle ore 07.00 alle ore 13.00; 

 

Considerata la necessità di dover disciplinare la viabilità per garantire la sicurezza della circolazione dei veicoli e 

dei pedoni per il tempo strettamente legato alla esecuzione dei lavori nella zona interessata; 

 

Visto la ricevuta attestante il versamento effettuato il 25.10.2023, con il quale è stato corrisposto il CUP (Canone 

unico Patrimoniale) pari a Euro 122,00, così come determinato dall’Ufficio preposto alla quantificazione e 

riscossione del canone; 

 

Vista la CILA relativa ai lavori di che trattasi, inoltrata al SUE - Edilizia del Comune di Manfredonia il 31.12.2022 

con n. di protocollo 57797; 

 

Visti gli artt. 5 e 17 comma 2 della D.C.S. n. 14 del 14.04.2021, i quali disciplinano le competenze dell’Ufficio 

Demanio inerenti le richieste di occupazione di suolo pubblico nonché l’art. 33 della medesima D.C.S. n. 14 del 

14.04.2021; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 21.01.2022 relativo all’affidamento degli incarichi dirigenziali; 

Visto l'art 107 del D. Leg. vo 18/08/2000, n. 267 ( T.U.E.L. ). 

 

Visti gli artt. 5 comma 3, 7, 21 e 38 del vigente Codice della strada e ss.mm.ii.; 

 

ORDINA 

 
la chiusura al traffico veicolare di via Campanile, dall’intersezione con Corso Roma sino alla intersezione con 

Corso Manfredi, onde poter effettuare operazioni di carico e scarico di materiale edile, dal giorno 30 ottobre al 

giorno 3 novembre 2023, dalle ore 07.00 alle ore 13.00 con la stretta osservanza dei seguenti obblighi: 

 

E’ fatto obbligo alla società De Salvia MIR Costruzioni Srl di : 

 

- Apporre la  segnaletica  individuata  dal  D.P.R. n. 495/1992 e ss.mm.ii. e dal  D.M. del 10 luglio 2002 e 

ss.mm.ii.; 

- Indicare localmente le deviazioni e gli itinerari alternativi; 

- Rendere accessibile il transito, in caso di necessità od urgenza, ai veicoli preposti al soccorso pubblico, 

all’ordine pubblico o altra pubblica utilità. 

- rendere visibile, delimitare e segnalare  l’area dei lavori durante tutta la durata delle operazioni. 

- Garantire il transito ai residenti e ai titolari di attività commerciali e professionali. 

 



 

 
CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di Staff II – Polizia Locale  

 
Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 polizialocale@comune.manfredonia.fg.it 

 

La società De Salvia MIR Costruzioni Srl dovrà: 

 

Provvedere al termine dei lavori al totale ripristino dello stato dei luoghi nelle zone interessate. 

 

Informare doverosamente l'utenza apponendo la prescritta segnaletica provvisoria e munirsi di tutte le eventuali 

autorizzazioni previste dalle vigenti normative di settore per l’esecuzione dei lavori di che trattasi. 

 

La presente ordinanza si intende notificata alla De Salvia MIR Costruzioni Srl mediante pubblicazione sull’albo 

pretorio online del Comune di Manfredonia. Resta inteso che qualsiasi pretesa o molestia sollevata sia in  sede 

civile che penale per danni arrecati a terzi o cose in dipendenza della presente ordinanza, sarà a totale carico della 

De Salvia MIR Costruzioni Srl. 

 

La Polizia Locale e gli organi di polizia stradale sono incaricati dell’ esecuzione della presente ordinanza.  

 

La presente ordinanza viene rilasciata ai soli fini viabilistici per l’occupazione del suolo pubblico e può essere 

revocata in qualsiasi momento ad insindacabile giudizio della Pubblica Amministrazione oppure per esigenze di 

ordine pubblico o per la tutela della pubblica incolumità. 

 

DISPONE 

 
Che, copia della presente ordinanza sia pubblicata on-line all’Albo Pretorio Comunale e notificata a: 

� Commissariato della Polizia di Stato di Manfredonia. 

� Comando Stazione Carabinieri Manfredonia. 

� Comando Compagnia Carabinieri di Manfredonia. 

� Comando Compagnia della Guardia di Finanza di Manfredonia.  

� Comando Vigili del Fuoco Manfredonia. 

� Direzione Sanitaria Ospedale Civile " S. Camillo De Lellis Manfredonia”. 

� ASL – 118. 

� Autolinee CO.TR.A.P. – Bari. 

� Acapt – San Severo. 

� Sita – Foggia. 

� Ferrovie del Gargano – Foggia. 

� Fini Viaggi – S. G. Rotondo. 

� Flixbus. 

 
IL PRESENTE ATTO VERRA’ PUBBLICATO SULL’ALBO PRETORIO ONLINE DEL COMUNE DI MANFREDONIA 

 
Manfredonia,  26 ottobre  2023. 

 

                         L’Istruttore 

                         Dr. Marco Murgo                                                              
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n. 39/1993 
                                                                                                                         IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                                                                 Comm. Sup. D’Anzeris Vincenzo 

                                                                                                                                                                                                  Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n. 39/1993 

IL DIRIGENTE a.i. SETTORE DI STAFF II 

             Ing. DI TULLO Giuseppe 
 Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n. 39/1993 
 

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione on-line all’albo pretorio, ricorso al Tribunale Amministrativo della Puglia, oppure, in via alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notificazione. 


